Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа» с.Терскол

ПРИКАЗ № 43
по МОУ «СОШ» с. Терскол 30 августа 2022г

О создании бракеражной комиссии

В целях обеспечения обучающихся качественным и безопасным
питанием, совершенствования организации питания и осуществления
ежедневного производственного контроля согласно «Санитарно-
эпидемиологическим требованиям к организации питания обучающихся в
общеобразовательных учреждениях 2.4.5.2409-08»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

1 .Байдаева К.А.- зам. директора по УВР, председатель комиссии.
2. Балаева М.З..- повара МОУ «СОШ» с.Терскол , член комиссии.
3.Гулиева Ф.М ,-медстра школы, член комиссии (ведение

бракеражного журнала скоропортящихся продуктов, ведение
журнала бракеража готовой продукции, своевременно производит
пробы приготавливаемых блюд в соответствии с требованиями
САНПиН).

2.Выдачу готовой пищи в столовой осуществлять только после снятия
пробы;

3 .Пробу снимать непосредственно из ёмкостей, в которых готовится пища;

4.Результат бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой

кулинарной продукции»;

5.Контроль за и<аич

алиханова Л.Т

настоящего приказа оставляю за собой.

Д й^ёк^р  М ^ ^ |О Ш »  с.Терскол
‘ а /1  '(■/>, ^

гЩ г - щ
С приказом « ^ |ак о Ш ен ьй ^^
Байдаева К.
Гулиева Ф.М... ^
Балаева М.З. / / '

jpss